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Bristfällig kontroll i arbetslöshetsförsäkringen 
 
Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) överlämnar i dag rapporten Hjälpa eller 
stjälpa? En ESO-rapport om kontrollfunktionen i arbetslöshetsförsäkringen till 
Finansdepartementet. Rapporten är författad av fil. dr. Åsa Olli Segendorf.  
 
Arbetslöshetsförsäkringen har en central funktion i samhället. Den är både ett skydd för 
individen och har stor betydelse för arbetsmarknadens funktionssätt. Arbetsförmedlingen ska 
säkerställa att kontrollen av utbetald arbetslöshetsersättning fungerar effektivt. I sin ESO-
rapport undersöker Åsa Olli Segendorf om den kontrollen kan skötas effektivare än i dag.  
 
Författarens huvudsakliga slutsats är att kontrollen både behöver stärkas och få en annan 
utformning. Arbetsförmedlingen bör bl.a. ställa krav på egenrapportering av sökta arbeten 
samtidigt som dagens användning av s.k. anvisningar till lediga arbeten som kontrollmetod 
avskaffas. Myndighetens förmedlande och stödjande funktion bör också separeras från dess 
kontrollerande uppgift. Det måste även bli tydligare vad som är bristande regelefterlevnad och 
som därmed kan leda till indragen ersättning. Dessa förändringar skulle gynna både individen 
och samhällsekonomin. 
 
För frågor om rapporten kontakta Åsa Olli Segendorf tel. 070-669 49 34.  
 
För ytterligare information om ESO:s verksamhet kontakta Mikael Åsell tel. 08-405 19 64, 
eller besök expertgruppens hemsida www.eso.expertgrupp.se. 
 
Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en kommitté under Finansdepartementet, med uppdrag 
att självständigt bidra till att bredda underlaget för framtida samhällsekonomiska och finanspolitiska avgöranden. 
ESO tar fram analyser och policyrekommendationer som baseras på aktuell forskning och beprövad erfarenhet. 
Arbetet bedrivs huvudsakligen genom att forskare och institutioner får i uppdrag att genomföra kvalificerade 
studier. Undersökningar utförs även i egen regi. ESO beslutar självständigt vilka ämnen som ska behandlas och 
vilka rapporter som ska publiceras. 
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